
 

 

 

 

uživatelská příručka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Odvlhčovač vzduchu 

AEF2000 



Strana | 2 

 

Obsah 

Upozornění  3 Poznámky k použití  14 

Preventivní opatření 4 Čištění odvlhčovače  15 

Součásti a pokyny k instalaci 6 Technické údaje  16 

Označení na displeji a ovládací panel 7 Řešení problémů  16 

Provoz a funkce  8 Poznámky  18 

Vložení dodatečné filtrační tkaniny (vol.) 11 Záruční podmínky  19 

Nádržka na vodu / odtoková hadička  12 Poznámky k likvidaci  20 

 
Vážený zákazníku! 

 
Děkujeme vám za zakoupení našeho odvlhčovače vzduchu alfda® AEF2000. 

 
Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tuto příručku s pokyny k použití. Tato příručka 

obsahuje důležité poznámky pro ideální použití a zacházení s tímto zařízením. 

Příručku si po přečtení uschovejte pro případ, že byste v budoucnu měli jakékoli otázky. 

 
Tento odvlhčovač vzduchu odstraňuje nepříjemnou vlhkost v každodenním životě a slouží také k 

sušení vypraného prádla ve vnitřních prostorách. Není vhodné udržovat vlhkost na velmi nízké 

úrovni (tzn. relativní vlhkost v místnosti asi 50 % nebo méně). 

 
Během provozu se může teplota v místnosti zvýšit! Tento odvlhčovač nemá žádnou funkci chlazení. 

Během jeho provozu se vytváří teplo a teplota v místnosti stoupá o 1 °C až 4 °C v závislosti na 

velikosti místnosti. Teplota se také zvyšuje, pokud je zařízení používáno v šatníku apod. Zvýšení 

teploty v místnosti může být způsobeno také zavřenými okny a dveřmi, slunečním zářením nebo 

jinými technickými zařízeními. 

 
V nádržce může být stále malé množství vody, protože odvlhčovač prošel po výrobě krátkou výrobní 

zkouškou. 

 
Adresa prodejce: 

CM Trade Via s.r.o Telefon: 549 274 164 
Maříkova 1889 / 1 E-mail: info@cm-trade.cz 

Brno, 621 00  

  

Naše registrační číslo OEEZ: DE 87819261 



Strana | 3 

 

Upozornění 
 

Před použitím odvlhčovače si pozorně přečtěte uvedená upozornění. Tato upozornění musí být 

dodržena pro bezpečné používání. 

 
- V případě technických problémů se ujistěte, že je odvlhčovač vypnutý, vytáhněte zástrčku 

ze zásuvky a kontaktujte prodejce vašeho zařízení. Pouze vypnutí zařízení zabrání 

možným následkům pro spotřebitele. Provoz zařízení v případě, že existují technické 

problémy, může způsobit poruchu zařízení, úraz elektrickým proudem, požár nebo 

podobné problémy. 

 
- Před připojením napájecí zástrčky se ujistěte, že na zástrčce není žádný prach ani 

vlhkost. Smí se používat pouze zásuvky pro napájení od 220 do 240 V AC. Aby nedošlo 

k úrazu elektrickým proudem, mějte při používání zástrčky vždy suché ruce. Nikdy 

odvlhčovač nevypínejte vytažením zástrčky. Zařízení musí být připojeno podle předpisů 

o připojení. Pokud je napájecí zástrčka poškozená, musí ji vyměnit výrobce, zákaznický 

servis nebo podobná kvalifikovaná osoba. 

 
- Odvlhčovač nikdy neotvírejte sami a neprovádějte žádné technické úpravy ani opravy 

odvlhčovače. Opravy smí provádět pouze výrobce nebo oprávněné specializované 

společnosti, které se specializují na hořlavá chladiva. Nezapojujte odvlhčovač do 

zásuvky, jejíž elektrické vedení je pod odvlhčovačem. Zástrčka nesmí být poškozená 

nebo upravená. Proto se kabel nesmí sevřít dveřmi ani se na něj nesmí pokládat horké 

nebo těžké předměty. Během provozu kabel nevytahujte ani jej nesvazujte. 

 
- Aby nedošlo k požáru nebo výbuchu, nesmí se na odvlhčovač stříkat voda ani žádná jiná 

kapalina. Na zařízení ani do jeho blízkosti nepokládejte hořlavé předměty nebo 

chemikálie a nedávejte odvlhčovač vedle ohřívače. Nikdy do vstupu odvlhčovače 

nezasunujte žádné předměty, protože je v něm ventilátor, který se točí při vysokých 

otáčkách. 

 
- Vodu, která se shromažďuje v nádržce, pouze vylijte. Pití nebo další používání vody může 

způsobit poškození zdraví. Při čištění zařízení nebo při urychlení jeho odmrazování 

nepoužívejte jiné než doporučené výrobky. Upozorňujeme, že chladivo je bez zápachu. 

 
- Před opravou zařízení jej odpojte od napájení. Pokud chybí zadní kryt, zařízení 

nepoužívejte. Součásti uvnitř zařízení mohou být velmi horké a je zde riziko úrazu 

elektrickým proudem. 

 
- Zařízení používejte pouze v místnosti, kde nejsou aktivní zdroje vznícení (otevřený oheň, 

plynové spotřebiče, elektrické ohřívače). Zařízení nikdy nevhazujte do ohně ani do něj 

nevrtejte. 

 
- Zařízení není vhodné pro děti nebo osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

duševními schopnostmi. Nedostatek znalostí a zkušeností představuje potenciální riziko 

při jeho používání. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


